CCCLXXXIII. / dies uero habet oras XII. parti ergo
 120 horas IIIICCLXXXIII quas ann(us) habet p(er) XII^a
 parte s(e)c(un)d(um)/quod d(e) XII oraru(m) spatjo
 concluditur et dicebis duodecies CCC, IIIDC, superant
 DCCLXXXIII //f.6^V// et iterum dicebis duodecies
 LX, DCCXX, sup(er)sunt LXIII et tertjo dicis duodecies
 125 V, LX, / superant III horas quod est quarta pars
 diei que dicitur + quod si ipsas III horas / ad
 dies CCCLXV sup(er)addite non fuerint, minime uidetur
 ann(us) impleri. set ubi adiciende / sunt ipse III
 hore nisi anni singulis in k(a)l(endis) i(a)n(ua)-
 130 r(ii)s.

ITEM QUOMODO INVENIATUR BISSEXTUM./₅ Zodia-
 cum circulu(m) ab antiquis in trecentis LX partib(us)
 diuissum fuisse manifestum est / quia XII signa
 que in eo sunt singula tricenas partes habent. duo-
 135 decies enim triceni / CCCLX faciunt. set dum solis
 astrum tarditate sui in trecentis LX dieb(us) easdem
 partes / peragrarere minime posse uideretur, addite
 sunt ei queda(m) particulae quib(us) abiectis /
 supplere possit ambitum signiferi circuli. singulis
 140 ergo partib(us) quas eu(m) singulis /₁₀ dieb(us)
 p(er)agrare necesse est, addita sunt momenta XIII
 ex quib(us) conpaginantur in XXX^a / dieb(us) et
 decem semis hore. in decem semis horis sunt momenta

XL XX. ipsa in / XII partes diuisa faciunt, unicuiq(ue)
 145 signo addantur, momenta XII. duodecies / enim XIII,

 CCCCXX sunt quod sunt hore ut superius dictu(m)

 est XI. ex ipsis X horis et dimedia / conerescunt

 hore p(er) totu(m) annu(m) CXXVI. duodecies enim

 deni CXX faciunt et duodecies /₁₅ e(nim) VI horas

 150 faciunt. que ore du(m) p(er) die diuise fuerint

 ita du(m)taxat ut un(us)quisq(ue) dies cum / nocte

 sua XXIIII horas abet, fiunt quinq(ue) dies et VI

 horas que remanent quia nec con/putari nec leguntur

 nec sole in uno anno diem facere possunt. additis

 155 aliis VI, / que eis in alio anno adiciuntur et tertjis

 VI que eis in tertjo anno adiciuntur / et quartis

 VI que eis in quarto anno adiciuntur, efficiunt

 XXIIII horas et est dies /₂₀ unus cum nocte sua

 que bissextu(m) uocant et est causa quinq(ue) dieru(m)

 160 et quadrantis / qui sup(er) CCCLX partes aderescunt./

 Luna uero s(e)c(un)d(u)m quor(un)dam opinionem sig-

 niferi ambitu p(er)currere dicitur XXVII dieb(us),

 / VIII horis. ita uidelicet ut in uno quoq(ue) signo

 moretur duob(us) dieb(us) et [semis] <senis> horis

 165 / et bisse<x> unius hore, sed hanc eor(um) opinione(m)

 infirmat sagacissima indagatio /₂₅ filosoforu(m)

 que dicunt hoc: luna itineris co(n)ficere in VIII <VIII>

 horis quod sol co(n)ficit in V dieb(us). / nisi

eni(m) duob(us) dieb(us) et senis horis et bisse<x>
 170 unius hore aliq(u)id addatur, nequaqua(m) poterit
 credi / hoc luna(m) p(er)agere in VIII horis itine-
 ris quod sol p(er)agit in V dieb(us). si ergo duob(us)
 dieb(us) et / senis horis et bisse<x> unius hore
 adda(n)tur, ostenta quinq(ue), momenta duo et sexta
 175 pars / momenti, no(n) inco(n)uenienter poterit tunc
 uideri unu(m) lunare(m) habet XXVII dies, VIII^{em}
 /₃₀ horas, XXVI momenta et unu(m) ostentu(m). ex binis
 eni(m) dieb(us) et senis horis efficiuntur dies
 XXVII / et ex ea parte hore que bisses appellatur
 180 et ex quinq(ue) ostentis efficiuntur momenta /
 VIII hore. ex duob(us) ergo momentis et VI parte
 momentis et XII^a partem ostenti efficiuntur / momenta
 XXVI et ostentum. Ann(us) eni(m) solaris habet ut
 superius dictu(m) est CCCLXV et unu(m) quadra(n)te(m).
 185 ann(us) uero lunaris abet /₃₅ XXVII <dies>, horas
 VIII^{em}, momenta XXVI, ostentu(m) unu(m). uideamus
 ergo quomodo fit quod / in nobem horis hoc luna
 p(er)agat itineris quod sol in V dieb(us) p(er)cu-
 rrit. sunt igitur in anno / lunari hore DCLVII^{e(m)},
 190 momenta XXVI et ostentu(m) unu(m). sunt ergo in
 trecentis LXV dieb(us) //f.7^r// et senis horis quod
 est ann(us) solis quinari LXXIII remanentib(us)
 sex horis. / In sexingentis uero quinquaginta et

VII horis et XXVI momentis et ostento sunt nouenarii
 195 / nilhomin(us) LXXIII remanentib(us) XXVI momentis
 et uno ostento. [sunt nouenarii nicilomin(us) /
 LXXIII remanentib(us) XXVI momentis et uno ostento.]
 quod eni(m) in CCCLX dieb(us) p(er)agit sol itine-
 ris, /₅ hoc luna facit in XXVII dieb(us) et quod
 200 ille in V, hoc ista in VIII^{e(m)} horis et quod ille
 in VI horis, / que faciunt momenta CCXL, hoc ista
 in XXVII <XVI> momentis et uno ostento. id(e)o eni(m)
 bisses et ostenta / et momenta singillatim suis
 nominib(us) nuncupata posuim(us) nec ea in unu(m)
 205 collecta, malor(um) / particular(um) nuncupatjone(m)
 p(er)trixim(us) ut du(m) singula minutatim p(er)
 ordinem adponuntur / et properius nominib(us) nuncu-
 patus faciliorem intellegentje aditum prebea(n)t. /₁₀

ARGUMENTUM QUOMODO INVENIATUR INITJO QUA-

210 DRAGESIME. / Si uis reperire initju(m) Hebreor(um),
 sume epactas s(e)c(un)d(u)m Romanos ei(us)dem anni
 et supputa p(er) / quotos de VII idib(us) f(e)br(ua-
 rii)s in epacta minores usq(ue) XXIIII et in epactas
 maiores que sunt XXV, XXVI / u(e)l XXVIII usq(ue)
 215 LIIII et inuenies l(una) s(e)c(un)da quod est initju(m)
 quadragesime Eb(reorum). su(m)me feria(m) initju(m)
 Eb(reorum) / et seq(ue)nti d(omi)nico initju(m)
 quadragesime inuenies Latinor(um). Si uis repperire